1

    2021 年５月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社レッド・プラネット・ジャパン

代表者名 代表取締役社長 ティモシー・ハンシング

  （JASDAQ コード：3350）

問合せ先 取締役 CFO 王生 貴久

電話番号 050-5835-0966

 営業外収益及び特別利益の計上に関するお知らせ

当社は、2021 年 12 月期第１四半期連結決算において、営業外収益及び特別利益を計上いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．営業外収益の計上

当社は、2021 年 12 月期第１四半期連結累計期間において為替差益 201 百万円を営業外収

益に計上いたしました。これはタイバーツとフィリピンペソによる外国通貨建ての債権を保

有しているために、両通貨の為替レートの変動を受けた結果であります。

２．特別利益の計上

当社は、2021 年 12 月期第１四半期連結累計期間においてリース解約益 1,190 百万円を特

別利益に計上いたしました。

これは、2021 年１月８日付開示資料「当社ホテルの運営終了及びそれに伴う特別損益の発

生に関するお知らせ」においてお知らせしているとおり、レッドプラネット沖縄那覇に係る

リース契約を解除した結果であります。

３．業績への影響

上記営業外収益及び特別利益は、本日公表いたしました「2021 年 12 月期第１四半期決算

短信〔日本基準〕（連結）」の四半期連結財務諸表に反映されております。

以 上